*Ex lib' d̄ cui' t̄cedi.*

dit non facultate; De qua percipit alibi dices; Recipediunt  
b' hui' scilicet. non superbe sapere. neque sperare in cetero diuitia-  
rum. sed inde omnino quipstat nob' omnia habundat' ad fru-  
endu'. Beneficiat' diuites sint in operibus bonis. Facile tribu-  
ant. comunicant. & reuertent' sibi fundamentum bonum in futu-  
rum. ut apprehendant ueritatem. Qui uoluntate de se secuntur  
non uoluntate sua secundum uoluntatem. illi faciat precedentem  
& se sequentes. Non autem se precedentes. & illi sequentes. Et mo-  
nibus eum bonum inueniunt. Siue emendantem. siue consolantem  
siue exercentem. Siue coronantem. siue pugnantem. siue illu-  
minantem. Sic ap'ls ait. scum quid diligere tibi dominum omnia co-  
operant' in bonum. Omnia inquit. Anima christi ana recte  
facit. malum mundi tolerabilia se futurum ducere. Sic  
enim usque ad bono. conuertuntur in bonum. Dum non auget  
nostra concupiscentia. sed exercet patientiam. De qua  
re. ap'ls ait. Scum quid diligere tibi dominum omnia cooperant'  
in bonum. Omnia inquit. Non solum illa que appetuntur  
ut suauia. uerum etiam illa que molestantur. Quando  
alia sic sumimus. nec capiamus. alia sic feriamus. ne fran-  
gamur. Et secundum precepta diuina. in omnibus gratias agimus  
ei. de quod dicimus. Benedicam dominum in omni tempore. semper laus ei  
in ore meo. In bonum est mihi quoniam humiliastime. ut dis-  
ca iustificationem tuam. Neque enim reuera. si fallacis prosperi-  
tatis sephie tranquillitas arderet. anima humana por-  
tu illi uere certeque securitatis apparet. Sine domino  
uel operante ut uelimus uel cooperante cum uolumus. ad bo-  
na pietatis opera nihil ualemus. De operante illo ut ueli-  
mus. dictum est. Deus est enim qui operatur in uobis & uelle-  
tis. De cooperante illo cum uolumus & uolendo agimus.  
scum enim inquit quid diligere tibi dominum. omnia cooperantur.

Excepit.  
c. xx. m. y.

Excepta ad plai.

Ex libro de gra  
et libo arbitrio

diuinitate sui p'p'ia

in bonū. Quid est omnia. nisi ipsas trebiles seuasq; passionēs.  
**S**arcina quippe. quę me firmitatigrauis est. leuis effi-  
citur caritati. Talis em̄ dñi dix̄ ēē. suās arcinā leuē. qua-  
lis p̄ r̄us fuit cū passus est p̄ xp̄o. nō qualis fuit quā dō nega-  
uit xp̄m. **H**æreticorū quoq; inquietudine ut scripturā  
uigilantius p̄scrutemur. uide ne oculi xp̄i nocēat eis possit  
occurri. tāquā de somno ignaue n̄ā excitat industria. Ita  
q; p̄ multiplicē gr̄ā saluatoris. & iā qd̄ inimic̄ imp̄niciem  
machinat. d̄comuertit in adiutorium. Qm̄ diligentib; dñm  
om̄ia cooperant̄ in bonū. Nā quos p̄sciunt & p̄destinauit confor-  
mes fieri imaginis filij sui. Inimic̄ ecclē. quolib; errore cecēn-  
tur ut malicia deprauentur. si accipiūt potestatem corpora-  
lit̄ affligendi exercent eius pacienciā. Si aut̄ modō male-  
fenciendo aduersant̄. exercent eius sapienciā. Et ut etiā in-  
imic̄ diligant̄ exercent eius beniuolentiā. Quoad̄ his qd̄ di-  
ligunt eū. om̄ia cooperat̄ in bonū. **C**ertus est q; d̄p̄scentie re-  
definitus numerus et multitudo scōrū. Quib; diligentib; dñm  
qd̄ eis donauit p̄ diffusum in cordib; eorū sp̄m sc̄m. om̄ia q; ope-  
rat̄ in bonū. **H**is qui sc̄m p̄positū uocati sunt. Qm̄ quos ante  
p̄sciunt & p̄destinauit conformes fieri imaginis filij sui. ut  
sit ip̄s̄ p̄mogenit̄ in multis fr̄ib;. Quos aut̄ p̄destinauit illo  
& uocauit. **H**ic sub. uidere debemus. sc̄m p̄positū. Sūt enim  
i alij uocati sc̄m non electi. **A**cephoc nō sc̄m p̄positū uocati.  
Quos aut̄ uocauit. hoc est sc̄m p̄positū. illos i iustificauit. Et  
aut̄ iustificauit. illos i gl̄orificauit. **H**is sūt filij p̄missionis.  
**H**is sūt electi. q̄ p̄ electionē gr̄e salui sūt. **H**ec sūt uasa medicę.  
in quib; d̄r̄ & iā p̄ uasa ire. notas facti diuitias gl̄e sue. **N**am  
quos p̄sciunt & p̄destinauit conformes fieri imaginis filij  
sui. ut sit ip̄s̄ p̄mogenit̄ in multis fr̄ib;. **P**redestinatio est.  
gr̄e p̄paratio. que sine p̄scentia non potest esse. **S**olet aut̄

Excepta ad fixū  
p̄ter bi te r̄ū.

Ex lib; serēiani  
ep̄ p̄ r̄ū.

Ex lib; ad paulinū  
nolanū ep̄m.

Ex lib; p̄destinac̄ne  
r̄anc̄ to r̄ū.

De predestinatione & peccato

esse. sine predestinatione prescientia. Predestinatione quippe ea presciunt que fuerat ipse factururus. Unde dicitur est. Fecit que futurum.

Prescere autem potest est autem. quod ipse non facit quicquid peccata. Quia & sunt quedam que in peccata sunt ut penes se & in peccatorum. unde dicitur est. tradidit illos deus in reprobam mentem. ut faciant que non conueniunt. non in peccato dicitur sed iudicium. Quocirca. predestinatione in bono est. gratia est ut dixi preparatio. Gratia est. ipsius predestinationis effectus.

Ex lib de dono perseuerantie.

Haec est predestinatio sanctorum. nihil aliud. prescientia scilicet & preparatio beneficiorum dei. quibus certissime liberantur quicquid liberantur. Ceteri autem ubi. nisi in massa

Ex lib de ciuitate d e i.

reprobationis iusto diuino iudicio relinquuntur. Quod autem predestinatos. conformes fieri imaginis filii dei. potest secundum interiorem hominem intellegi. Unde nobis alio loco dicitur. Nolite conformari huic seculo. sed reformamini in nouitate mentis uestrae. Vbi ergo reformamur. ne conformemur huic seculo. ubi conformamur deo. hoc est. sic accipi. Vique admodum nobis ille mortalitate. non nos illic efficiamus immortalitate conformes. Quod quidem

Ex lib de trinitate x i i i i.

& ad ipsam resurrectionem corporum pertinet. Quos ante inquit presciuit & predestinauit. conformes imaginis filii. ut sit ipse primogenitus in multis fratribus. Primogenitus utique amor tuus. secundum apostolum quia morte seminata est caro eius in contumelia. resurrexerat in gloria.

Secundum hanc imaginem filii sui. cuius immortalitatem conformamur in corpore. & iam illud agimus. quod dicitur idem apostolus. Sic portamus imaginem terreni temporis. & iam imaginem eius quae de celo est.

cr. i.

ut scilicet. quia secundum adam mortales sumus. secundum christum immortales nos futurum. fide uera. specerta firmamque teneamus.

Sic enim nunc eadem imaginem portare possumus. Non dum in uisione sed in fide. non dum in re sed in spe. Decor porus quippe resurrectione.

Ex fine simbolo.

tunc loquebatur apostolus. cum haec diceret. Secundum id quod unigenitus est. non habet fratres. secundum id quod primogenitus est

sicut uocare uocare dignare est omnis quippe ei ipse uis p̄matu indigā  
 m̄renascuntur. p̄ adoptione filioꝝ sic aptica disciplina cōmēdat.  
 Istaigit suadona quibuscūq; d̄s donat. p̄culdubio sedonaturū esse  
 p̄sciunt nisi p̄scientia p̄parauit. Quos q̄ p̄destinauit. ipsos &  
 uocauit. **V**ocatione illa. de qua dicitur est. Sine penitēcia sūt. do  
 na & uocata dei. **N**āq; in sua. q̄falli mutariq; nō potest p̄fūctia.  
 opera sua futurā disponere. idom̄ino nec aliud quicquā est p̄desti  
 nare. Quos aut̄ p̄destinauit. hos & uocauit. Itq̄s uocauit. hos  
 & iustificauit. **I**sta iustificatio. cōceditur iustis. Sed iustificetur. p̄  
 cedit uocatio. **Q**uonō est meritoꝝ. sed gr̄ae d̄i. **O**m̄is em̄ peccauit  
 & egeni gl̄adi. Quos em̄ uocauit. hos & iustificauit. Quos  
 aut̄ iustificauit. hos & gl̄orificauit. **Q**uia q̄ uocatio. nō meri  
 toꝝ n̄roꝝ sed beniuolētiē & misericōdiē d̄i ē. ostēdit psalmista dicens.  
**D**ñe ut scuto. bone uoluntati tustue. coronabis nos. **B**ona & en̄uolu  
 tas d̄i p̄cedit bonam uoluntatem n̄ram. ut peccatores uocet in  
 penitentiā. **E**t ipsa sūt arma quibus expugnat̄ inimic̄. cōtra q̄m  
 dicit. **I**us accusabit. aduers̄ electos d̄i. **N**isi d̄s p̄ nobis quis con  
 tranos. **Q**ui unigenitofilio suo non peperit. sed p̄ nobis omnibus.  
 tradidit illū. **S**i en̄icū adhuc inimici essemus. xp̄e p̄ nobis mortuus  
 est. multo magis recōciliati saluemur ab ip̄o. **H**oc est in  
 uictis simūscutum. quos repellatur inimic̄ desperationē salutis  
 suggerens. multitudine tribulationum & tēptacionū. **S**ic en̄  
 ad æternā beatamq; tendimus uitam. **I**simutus n̄ra peccata d̄i  
 nando deinde bene uiuendo. **U**t post uitam cōdepnatā malam  
 igitā bonam. mereamur æternā. **S**c̄m̄ p̄positum em̄ oc  
 cultis sine iustitiē. bonitatisq; sue. **D**̄s q̄ p̄destinauit. illos & uo  
 cauit. **E**t q̄s uocauit. ipsos iustificauit. **Q**uos aut̄ iustifi  
 cauit. ipsos & gl̄orificauit. **P**redestinatio n̄ra. non in nobis  
 facta est. sed in occulto apud ip̄sū. in eius p̄scientientia. **I**n  
 ū reliqua. in nobis sunt. **V**ocatio. iustificatio. gl̄ifica

Ex lib d̄ dono p̄  
seuerantia

Excerpt. v

de uocatoꝝ

Excerpt. p̄t.  
c. l.

no. Vocam<sup>9</sup> p<sup>9</sup>destinatione penitentie. Sic enim cepit d<sup>9</sup> euā  
gelizare. **A**que penitentie cū. appropinquabit enī regnū cae  
lorū. **J**ustificamur in nouatione mēdie. & timore iudicii;  
**H**inc est qd dicitur. **D**i in nomine tuo saluum me fac. in  
uirtute tua iudicame. **N**on timet iudicari. qui impetra  
uerit ante saluari. **V**ocati renūtiamus diabolo p penitētia.  
ne sub iugo eius remaneamus. **J**ustificati. sanamus p mēdia  
ne iudiciū timeamus. **G**ustificati. transimus uitam a eter  
nam. **A**d hoc optinere arbitror. qd dicitur. **I**ce acitio de  
monia & sanitates pfitio. hodie & cras. & ita consumor.  
**Q**uod & iā. in triduo suspensionis. & dormitionis. & reuigilationis  
ostendit. **C**rucifixus est enī. & sepultus est. & resurrex. **I**n eru  
ce de principibus. & potentatib<sup>9</sup> triumphauit. **I**n sepulcro rege  
uit. **I**n resurrectione exaltauit. **S**ententia cruciat. iustitia  
tranquilla. **U**ita & nā glorificat. **I**ntellegamus ergo. uo  
cationē. quāsum electi. **N**on qui eliguntur quia credide  
runt. sed qui eliguntur in credant. **H**anc enī. idē ipse satis ap  
petit ubi dicit. **N**on uos me elegistis. sed ego elegi uos. **N**ā  
si ppter ea electi erāt qui crediderāt ipse enī ipse enī prius itaq;  
elegerant credendo in eum. ut elegi me referentur. **A**uferit  
hoc omīno quia ait. non uos me elegistis sed ego uos elegi. **E**t  
ipsi quidem. pculdubio elegerunt eum quando crederunt  
in eum. **V**nde in nouo aliu dicit. non uos me elegistis. sed  
ego uos elegi. **N**ā quia non elegerunt. ut elegerunt eos. sed ut eli  
gerent eum elegit eos. **Q**uia mēdia eius puenit eos scdm  
grām. non scdm debitum. **H**aec ē immobilis ueritas. pdes  
tinationis grāe. **N**am quid est quod ait ap<sup>9</sup>l<sup>9</sup>. sic elegi uos  
in ipso ante iudicium constitutionem. **Q**uod pfecto si ppter  
rea dicitur est. quia pscit dicitur dicitur. non quia fac  
tus fuerat ipse credentes. **C**ontra istam prescitiā mloq<sup>9</sup>

Ex lib<sup>9</sup> de p<sup>9</sup>destina  
tione scōrū.

est?

tur filius dicens. Non uos me elegistis. sed ego uos elegeri. Cum hoc potius presciverit deus. quod ipse uisus fuerat electuri. ut ab illo eligi mererentur. Electi sunt itaque ante mundi constitutionem. eam destinatione. in qua deus sua futura facta presciuit. Electi sunt autem de mundo. ea uocatione qua deus id quod predestinauit impleuit. Quos enim predestinauit. ipsos & uocauit. Illa scilicet uocatione. secundum prepositum. Non ergo alios. sed quos predestinauit ipsos — & uocauit. Nec alios. sed quos uocauit. ipsos et iustificauit. Nec alios. sed quos predestinauit. uocauit. iustificauit. ipsos & glorificauit. Illo utique fine. quoniam habet finem. Nouit deus qui sunt eius. Nouit prescitos. nouit predestinatos. De illo qui per peccatum. Quos autem presciuit. ipse predestinauit conformes uicini filii sui. ut sit ipse primogenitus in multis fratribus. Quos autem presciuit ipsos & uocauit. Et quos uocauit. ipsos iustificauit. Quos autem iustificauit. ipsos & glorificauit. Sicut patet nobis quis contrarios. Qui in filio proprio non peperit sed pro nobis omnibus tradidit eum. quomodo non & iam cum illo omnia nobis donauit. Sed quibus. Sciscitis. predestinatis. iustificatis. glorificatis. De quibus sequitur. Quis accusabit. aduersus electos dei. Nouit deus qui sunt eius. Ipse sunt oves. Aliquando. se ipse nesciunt. sed pastor nouit eas. Secundum istam predestinationem. secundum istam dispensationem. secundum electionem omnium. ante constitutionem mundi. Nam et hoc dicit apostolus. Sic elegerit nos in ipso. ante constitutionem mundi. Secundum istamque prescientiam dei. & predestinationem. quia multe oves foris. quam multi lupi intus. Et quia multe oves intus. quam multi lupi foris. Cuiusmodi dicemus ad haec. Sicut patet nobis. quis contrarios. Omnium quidem bonorum fidelium christianorum. maxime tamen gloriosissimorum.

Extr. euanglii. S. iohann. xl. 11.

Tr. 11.

Adde adhuc.

Quod dicitur in scripturis.

Extr. in te. m. m.

25 mids q. r. m. d. r.  
penas.

maru uox est. Sides p nobis. quis contranos. Tremebat  
mundus aduersus eos. Populi meditantur inania. pri  
cipales conueniebant in unum. Excogitabat noui cruciatu  
ipoenas incredibiles inueniebat ingeniosa crudelitas. Ob  
ruebatur. obprobrijs falsis arguebantur criminibus custodis  
intolerabilibus includebantur. Ungulis arabantur. fer  
ropimebantur: bestis subrigebant. ignibus cremabantur.  
**I** dicebant. <sup>si d's</sup> ~~dicet~~ p nobis. quis contranos. Totus mun  
dus contranos. & dicitur quis contranos. Responderet  
i. Itaque. totus mundus. quando peo morimur p que  
factus est mundus. Ios sui corp' nosolum imere. sed & ia dila  
mare. Cuius faciant. Iecce enim d's auxiliator nob. & d'ns  
susceptor anime <sup>me</sup> me. Cuius mihi obest. cuius d'ns susceptor  
anime mee. Quid mund' in se totu e. corporis mei. Quando  
susceptor <sup>ani</sup> me mee. erit restitutor corporis mei. Unde ybas  
obeate gl'ose martir: unde mihi ybas quod dicit. Sides  
p nob. quis contranos. Continuo attulit grade docume  
tum. Continuo introduxit martire martirum. teste  
testiu. Illius scilicet. cuius p' filio pat' non peperit. sed p nobis om  
nibus tradidit eu. Hinc ybas uer' se dixisse. Sides p nob' q's  
contranos. Filio p' non peperit. sed p nobis omnibus tradidit  
eu. Quomodo etia. non cum illo. omnia nobis donauit.  
quando cum illo non omnia donauit. npsu non donauit. Ver  
se tremens mundi. cui donatus est artifex mundi.  
**N** p'm non donatum esse gaudeam. in illos inimicos xpi. in  
hoc seculo timeam. **A** p'tim beatu audiu me exortate. ico  
firmant nos cu dices nob. Sides p nobis. quis contranos.  
**I** quibus autem sides. superi ostendit ubi ait. Quos autem pas  
timant. illos uocant. Quos autem uocant. illos ius  
tificant. Quos autem iustificant. illos glorificant. Quid g

Exim d'ub' apti

dicemus. ad hec. **S**idē pnb. q̄scōtranos. **D**ispnb. ut p̄destina  
 re nos. **D**ispnb. ut uocare nos. **D**ispnb. ut iustificare nos. **D**isp  
 pnb. ut gl̄osificare nos. **S**ideus p̄nobis. quis contra nos. **P**re  
 destinauit. ante quā essemus. **V**ocauit cū auersisse  
 mus. **I**ustificauit. cū peccatores essemus. **G**lorificauit. cū mor  
 tales essemus. **S**idē p̄nobis. quis contra nos. **P**redestinatus ad d̄.  
 uocatus. iustificatus. gl̄osificatus. qui uult aduersari. para  
 se ip̄o est bellare aduersus d̄m. **U**biem̄ audimus. sidē p̄nobis  
 quis contra nos. nisi quid d̄m uincit. non ledit nos. **E**t quis est  
 qui uic̄ om̄p̄m. **Q**uicūq; reluctari uoluerit. sibi nocet. **H**  
 ocest. quod & paulo ad huc paulo. de celo x̄pc clamauit.  
**N**on tibi expedit. contra stimulum calcitrare. **S**euiat seuiat.  
 quātū potest. **Q**ui calcēs aduersi stimulum mitit. nōne in  
 se ip̄s̄ seuit. **I**n his aut̄ quatuor rebus quas comedauit. a  
 pl̄s̄ insignes. iniquit̄inet ad d̄m. p̄ quib̄ est d̄s. id est p̄desti  
 natione. uocatione. iustificatione. gl̄osificatione. **I**n his  
 q̄ quatuor rebus. cōsiderare debemus. quid iā habeamus  
 & quid adhuc expectem. **I**n his em̄ q̄ iā habem. laudem d̄m  
 largitorē. **I**n his quē nō dū habem. tenem̄ debitozē. **D**ebitor  
 enī factus est. nō aliquid anti accipiedo. sed q̄ de placuit p̄  
 mit̄ tēdo. **P**redestinati em̄ sum. ante quā essem. **V**ocati  
 sum. quādo xp̄i an̄ factus sum. **I**aq̄ r̄ hoc habem. **I**ustifica  
 ti. que quid est iustificati audem̄ dicere. **I** hoc tē cū hab  
 renos. **I**erit quisq; n̄m. q̄ audeat dicere iustus sum.  
**Q**uid est peccator nō sum. **S**i audeat hoc dicere. occurrit.  
 iohannes. **S**i dixerim̄ quia peccatū non habem. nos ip̄os se  
 ducim̄. **U**eritas in nobis nō ē. **Q**uid q̄ nihil habem̄ de iusti  
 tia. **A**n habem. sed nō totū habem. **S**i em̄ iustitię nihil  
 habem. nec fidē habem. **S**i fidē nō habem. xp̄ianū nō  
 sum. **S**i aut̄ habemus fidē. iā aliqd̄ habem̄ iustitię.

q̄ p̄ huc uicē

q̄ d̄ d̄ huc e.

psū aliquid. ut nosse quantum sit. Iustus ex fide uiuit. Ius-  
tus in quā ex fide uiuit. quia credit qđ non dicit. Grati-  
mus ex eo quod habemus. ut addatur qđ nō habem⁹ impda-  
mus qđ habem⁹. Ergo hoc ē cū. iā agitur in nob. Iustifi-  
catisum. sed ipsa iusticia cū p̄ficimus crescit. Qui & iā filio  
suo p̄p̄o non peperit. sed p̄ nobis om̄ib⁹ tradidit illū. Cui  
dabit eis quos p̄destinauit ad uitā. sit autē de dū etiā  
eis q̄s p̄destinauit. ad mortem. Que bona in illa <sup>bona</sup> uita  
fac̄ eos sumere. p̄ quib⁹ in hac miseria. unigenitū  
suū filiū uoluit usq; ad mortem malazantā p̄ferre. Un-  
de ap̄l̄s de ip̄s in illud regnū p̄destinatis loquit̄. qđ pro  
p̄rio in quō filio non peperit. sed p̄ nobis om̄ib⁹ tradidit  
eū. qm̄ nō & cū illo om̄ia n̄b⁹ donauit. Cū haec p̄mis-  
sio complebitur. quid erim⁹. quales erimus. Que bona  
in illo regno. accepturisum⁹. quādo quidē xp̄o. moriē  
te p̄n̄b. tale iā p̄ign⁹ accepim⁹. Qualis erit sp̄s hominis.  
nullū om̄ino habēs uitū. Nec subq; iaceat. nec cūce-  
dat. nec contra. quod saltem laudabit̄ dū uicē. pac-  
catis sumā uirtute p̄secutus. Resū ibi om̄ia. quanta  
quā sp̄tiosa. quā certā scientia. sine errore aliq; uel  
labore. Vbi dū se p̄cia de ip̄o suo fonte potabitur. Cū  
suma felicitate. sine difficultate. Quale erit corpus.  
qđ om̄ino sp̄ū subditum. & eo sufficienti uiuificatū.  
nullis alimonis indigebit. Nō animale. sed sp̄i tale. e-  
rit. Habēs quidē carnis. sed sine ulla carnis corrup-  
tione. substāciā. Qđ autē ap̄t̄e sibi dicit. datū calicem  
passionis. p̄fecto illud ē. qđ ait ap̄l̄s. Sicut s̄nt̄. q̄s con-  
trarios. Qui filio p̄p̄o nō peperit. sed p̄ nobis om̄ib⁹ tradidit  
eū. Verū auctore calicis huius. ē. etiā ip̄e qui bibit.  
Vnde idem ap̄l̄s itē dicit. Xp̄s dilexit nos. & tradidit

felicitate  
tate di. x. ij.

ij

sp̄s iustis  
sp̄s iustis

benedictio  
s̄ ioh̄m. cvii.

**L**ex tam ratione ei. ut ipsius dei; Quod enim: immo pecunia. potest  
familie me. ul' alimtu. ee. ul' ornamenti. ul' aliquid hui' modi; Et  
certe cu' ipsu' patre recte ille possit suu' dicere. non uideo que ipsi  
recte sua uocare non possit; **D**uisis du' tuncat modi; **C**u' u. be-  
attudine illa optauerim. ma' erunt ad uicidendi equalia. ma'  
erunt ad dominandi inferiora; **Q**uis accusabit aduersus electo' di;

ma' er' aduuiendu  
superiora.

**D**s qui iustificat. **Q**uis est qui condepne. **R**ecetera; **Q**uecuq; aut  
de ambiguis distincionib' dixim. eade' obseruanda sunt. in ambiguis  
pnu'nciationib'; **N**am ipse n' lectori nimia uicent' inania. aut regu-  
lis fidei corrigunt. aut pcedenti. ul' cosequenti conexione sermonis.

Ex libello  
trina xpiani.  
111.

Quid d'longo gaudere ambu  
gual' interrogat.

**A**ut sineutri horz adhibet ad correptione. nichil omn' utius dubie remane-  
bit. **U**t quolibet m' lector pnu'nciauerit. non sit in culpa; **N**isi eni  
fide' reuocet. qua credim' dm. non accusaturu' aduersus electo' suos. &  
xpm' codenaturu' electo' suo'. potest illud sic pnu'nciare; **Q**uis acusa-  
bit aduersus electo' di. **U**t hanc interrogacione. quasi responsio. coseq't  
di qui iustificat; **Q**uare interroget. quis: qui codenat. **E**t responde-  
atur. xps' ihs qui mortuus:; **Q**uod credere quia demitissimu' : ita p-  
nu'nciabit. ut pcedat p'otacio. sequat' interrogatio; **I**n p'otacione aut  
interrogacione. hoc ueteru' int' ee. dixer'. **Q**uod ad p'otacione multa  
respondere possunt; **A**d interrogacione u' aut non. aut scia; **P**ronu'nci-  
bit q' ita. **U**t post p'otacione qua dicim'. q's accusabit aduersus electo'  
di. illud quod sequit'. sono interroganti enu'nciet; **D**s q' iustificat. **U**t  
tactie respondeat. non; **E**t ite p'otom; **Q**uis: qui condepne. **R**urs'  
q. interrogem; **X**ps' ihs qui mortuus:; magis aut qui resurrexit. qui e.  
in dextera di. qui scintpellat p' nob'. **U**t ubiq; tactie respondeat.  
non; **A**t u' illo in loco ubi ait. quid q' dicim'. **Q**uia gente que non  
sectabant' iusticia. app'hender' iusticia; **N**isi post p'otacione qua  
dictu' est. quid q' dicim'. responsio subtrahat. q' gente que non secta-  
bant' iusticia. app'henderunt iusticia. **T**extus consequens non coheret;  
**Q**uilibet aut uoce pnu'nciet illud quod nathanael. dixit. anaxare

potest aliqd ee. boni. siue adfirmanti ut illud solū ad interrogacionem  
 ptineat quod ait; Anazarsch; Siue totū cū dubitacione interrogatis.  
 nō uideo qm discernat; Vtq. autē sensus fidem non impedit; Est etiā  
 ambiguitā in sono dubio sillabarū. Ibec utiq; ad p̄nuntiationē ptinēt  
 ā quod scriptū est. non: absconditū os meū. ut quod fecisti in abscondito.  
 non eluceat legenti. utriū corrupta o. litterā p̄nuntiat. an p̄duc t̄on; Si  
 .ti. corripit ab eo qd̄ ossa; Si autē p̄ducat. ab eo qd̄ sit ora intelligit̄ nu-  
 merū singulari; S; talia lingue p̄cedenti inspectione diiudicant̄;  
 ā in greco nostroma. s; oston positū: Vñ plerūq; loquendi consuetudo  
 uulgaris. utilior ē significandi reb̄ quā integritā litterata; Malle q̄ppe  
 cū barbarismo. dici. non: absconditū os ossū meū. quā ut ideo eet  
 minus aptū q̄ magis latinū: S; aliq̄do dubiū sillabe sonū etiam  
 uicino ūbo. ad eandem sententiā ptinenti iudicat̄; Sicuti: illud apli.  
 ue p̄dico uob̄ sic & p̄dixi. qm̄ qui talia agunt. regnū dī nō possidebunt;  
 ut totū m̄ dixisset q̄ p̄dico uob̄. neq; sub uocasset sic p̄dixi. non nisi ad co-  
 dicē p̄cedenti lingue recurrendū eet. Ut cognoscerem̄ utriū in hōdo quod  
 dixit p̄dico. p̄ducenda. an corripienda eet sillaba media. Nunc autē.  
 manifestū: p̄ducendā. ee. Non. ti. ait sic p̄dicau. s; sic p̄dixi. Nō solū autē  
 iste s; etiā ille ambiguitate. q̄ nō ad distmacionē. ut ad p̄nuntiationē. p̄-  
 tinet. similiter considerande s̄; Qualē ille: adressalonuenses; Prop-  
 terea consolati sum̄ fr̄s in uob̄; Dubiū. ti. utriū o fr̄s. an hos fr̄s; Neutrū  
 autē horū est cōtra fidē; S; greca lingua. hos casū pure non habet; Et  
 ideo illa inspecta. remittit̄ uocatiuū. id: o fr̄s; Quod si uoluisset in-  
 t̄pres dicere. p̄pterea cōsolationē habuim̄ fr̄s in uob̄. minus seruicū eet  
 ūb̄. s; minus desentencia dubitandē; Aut certe adderet̄ m̄i; Homo. ti. sere  
 ambigere uocatiuū casum ee. cū audire p̄pterea cōsolati sumus fr̄s m̄i  
 in uob̄; S; iam hoc piculosū p̄mittit̄; Ita fac tū: in illa ad corripit̄ hos  
 cū ait apls; Quotidie morior. p̄ uiam gloriā fr̄s. quā habeo in xp̄o  
 ihu; At. ti. quidā int̄pres; Quotidie morior. p̄ uiam uirō glām; Quia  
 in greco. uox uiranti manifesta est. sine ambiguo sono; Barissime ḡ

*[Faint, illegible handwritten text in a historical script, possibly Latin or Greek, with several red ink initials and decorative marks.]*

et difficillime inueniri potest ambiguitas in propriis uerbis. quantum ad libris  
diuinarum scripturarum spectat. quia non aut circumstantiis ipsa sermo-  
nis quia cognoscatur scriptorum intentio. aut interpretum collatio. aut precedenti  
lingue soluat inspectio; **I**u: ad dexteram dei qui etiam impellat pro  
nobis; **C**aput meum. ad dexteram patris impellat pro nobis; **A**lia membra recipit  
alia flagellat. alia mundat. alia consolatur; **A**lia erit. alia uocat.  
alia reuocat; **A**lia corrigit. alia redintegrat. **C**erte recte admonet  
membra sua ut sensum eorum habeant; **A**udiant ergo et faciant; **L**euat  
ad illum. quod male est in terra; **I**beri. non putrescit cor. siluet ad dominum;  
**F**rumtum si habere in inferioribus. ne putrescere leuare ad superiora  
**F**rumtum tuo mutare queris locum. et cor permittit in terra putrescere.  
**F**rumtum leuare in superiora. cor leua in celum; **E**t uide inquit possim;  
**I**tem tuum ad dominum. uoluntas tua est. amando accedi. negligendo dis-  
cedi; **S**tans in terra in celo es. sic diligas dominum; **N**on enim sic leuat cor.  
quam leuat corpus; **C**orpus ut leuet. locum mutat; **C**or ut leuet. uolunta-  
tem mutat; **Q**uis nos separabit a caritate christi. **T**ribulatio. an angustia. an persecutio.  
an fames. an nuditas. an gladius; **S**pes ergo huc est. ad iusticiam per  
peregrinationem nostram; **I**psu apostolum audi; **A**d optionem inquit expectantem.  
in nobis in ipsis ingemiscimus; **A**dhuc ubi gemit. iam potest dici illa fe-  
licitas de qua scriptura dicit. transies labor et gemit; **I**nquit adhuc in-  
quit. in nobis in ipsis ingemiscimus. ad optionem expectantes redemptionem  
corporis nostri; **A**dhuc ingemiscimus; **L**euare. **S**pe. u. spe salui facti sumus;  
**S**pes autem que uidetur. non est spes. **S**i autem uidet quis. quid sperat; **S**i autem  
que non uidetur speramus. pro patientiam expectamus; **I**n hac ergo  
patientia. martyres coronantur; **D**esiderabant que non uidebant. con-  
tinebant que ferebant; **I**n hac spe dicebant; **Q**uis nos separabit a cari-  
tate christi; **T**ribulatio. an angustia. an persecutio. an fames. an nuditas.  
an gladius; **R**eppere te; **E**t ubi est propter que; **Q**uia propter te inquit.  
mortificamur tota die. **P**ropter te; **Q**ubi est; **D**ecem qui non uiderunt  
et crediderunt; **E**cce ubi est. **L**euare: quia fide ipsa in te ipso est;  
**A**d falce nos apostolus quid dicit. habitare christum per fidem in cordibus nostris. **M**odo